AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECRETARIA
DE ADMINISTjiAÇÃO - AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL N' PPl1/2020 SEADM. A
Prefeitura Municipal de Tianguá comunica aos interessados que estará recebendo até às
08h30min do dia 08 de julho de 2020, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Av.
Moisés Moita n' 785 -- Bairro Planalto -- Tianguá-CE, a proposta de preços e documentação de
habilitação para o Pregão Presencial Ro PP 11/2020-SEADM, cujo objeto é a aquisição de
material de sinalização para atender as necessidades do departamento municipal de
trânsito rodoviário - DEMUTRAN, órgão vinculado a Secretaria Administração do
Município de Tianguá/CE. O edital poderá ser obtido junto ao Pregoeiro, no endereço
supracitado, nos dias úteis, das 7:30h às 11:30h e das 13:30 às 17h e no site
licitacoes.tce.ce.gov.br. Tianguá-CE, 24 de junho de 2020. Trago Pereira Andrade e
Vasconcelos -- Pregoeiro do Município de Tianguá.

Tíanguá -- CE, 24 de junho de 2020

-<.1.e ç.ú,.. BtM,. * Ú:,c"P
Trago obreira Andrade e Vasconcelos

Pregoeiro do Município de Tianguá.

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará www.tianaua.ce.aov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 Fine: (88) 3671-2288

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO
DO AVISO DE LICITAÇÃO

CERTIFICO, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao Disposto na Lei Federaln'
8.666/93 e suas alterações posteriores, que o Aviso do Pregão Presencial no PP 11/2020-SEADM,
cujo objeto é a aquisição de material de sinalização para atender as necessidades do
departamento municipal de trânsito rodoviário - DEMUTRAN, órgão vinculado a
Secretaria Administração do Município de Tianguá/CE, foi publicado através de afixação no
flanelógrafo desta Prefeitura(Quadro de Avisos e Publicações), na data de 24 de junho de 2020

Tianguá -- CE, 24 de junho de 2020

'«⑥ Q.. N~ü. . \l,«:
Tiago Pbreíra Àndrade e Vasconcel

Pregoeiro do Município de Tianguá.

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará vwvw.tianaua.ce.aov.br
CNPJ: 07.735.178/0001 20 CGF: 06.920.167-1 Fone= (88) 3671-2288

a)<0 LU

(

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO l SÉRIE IANO X[IN'134 IFORTALEZA, 26 DE JUN]]0 DE 2020

ESTADO 1)0 CITARA -- PREFli;ITI.IRA NllINICIPAL DE REDENÇÃO -- ESTRATO DE CONTR/\TO NO 001/2020 -- 001-- CON(:0RRENCl\
PtIBLICA NO 1)01/2020 -- CI' -- Processo Licitatória Concorrência Pública 001/2020 - CP. OBJETO: Contratação dc empresa para execução dc serviço
de restauro c rcüorma da estação ferroviária do distrito de Antõnia Diabo em Redenção/CE. DOTAÇÃO 0RÇAlb'TENTARIA: 1'3.392.0301.1.026.0000 «
Construção. Rctbrma c Ampliação dc Centros Culturais. ELEMENTO DE DESPESAS: 4.4.90.51.00 --Obras e instalações. RS 3.648.447.54(Três Milhões
Seiscentos c Quarenta c Oito Mil. Quatrocentos e Quarenta e Sete Reais e Cinquenta e Quatro Centavos). Signatários: Município dc Redenção -- Score
dc Cu[tura. Turismo c Juventude, representada pe]o Sr. JOGO VECTOR CAqTRO DE SOUZA e de outro ]ado à empresa CONA;A]IT CONSTRUTORA
1-10LAND/\ LTDA - EPP. representada pelo Sr. Fáblo Mota Holanda. VIGÊNCIA DO CONTR.4TO: 21(vinte c um) dc novembro dc 2020. DATA DO
CONTRATO: 24 dc Junho dc 2020.

'$

Estado do Cerra -- Prefeitura Nlunicipaldc Salitre - Retrato dc Publicação dc Dispensa dc Licitação. O Presidente da Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipaldc Salitre, em cumprimento à ratificação precedida pelo Ordenador de Dcsp. Do Fundo Municipalde Assistência Sacia
Eaz publicar o cxtrato resumido do processo administrativo dq Dispensa de Licitação n' 2020.06.22.0ISTDS, a seguir: Aquisição de Equipamentos de Proteção
Individual-- EPls para a estruturação da rede do Sistema único de Assistência Social- SUAS / Centros de Referência da Assistência Social- CRAS e
para os trabalhadores do Cadastro único para Programas Sociais do Governo Federal, visando oferecer proteção aos profissionais c condições adequadas
que atendam às dctcrminaçõcs sanitárias, no cnfrentamcnto a Pandemia causada pelo COVIL-19 do município de Salitre-CE. Favorecida: Comercial de
Alimentos Actua EIRELl- ME, CNPJ: 16.499.653/0001-05. Valor: RS 25.859,70 (vinte e cinco mne oitocentos e cinquenta e nove reais c setenta centavos
Fundamento Legal: Artigo 4' da Lci n' 13.979/20 e suas alterações. Declaração de Dispensa emitida pelo Presidente da Comissão Permanente de Licitação c
ratificada pelo Ordenador dc Despesa do Fundo Municipalde Assistência Social. Salihe/CE., 25 de junho de 2020. Antonio Erivelto de Lama Can'alho

Presidente da ( ão dc l taça

Estado do Cerra feitura A'lunicipaldc São Gonçalo do Amarante - Aviso de Licitação - Processo Licitatório N' 2020.06.16.001P. O Município
dc São Gonçalo do Amarante, através da(o) Secretaria Municipalde Saúde por intermédio do(a} Pregoeiro(a), torna público que ãs 10:00 horas do dia 09 de
Julho dc 2020, Cara realizar licitação na modalidade Pregão Presencial. tipo menor preço por item, para registro de preços para futura c evcntualaquisição
com instalação dc urina dc oxigénio, destinado a atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de São Gonçalo da Amarante -- CE, de acordo

m o quc determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação. O procedimento licitatório obedeccü ao disposto na Lei Federal
l0.520/2002. Lci Fcdcraln' 8.666 dc 21 dc junho de 1993, e suas alterações posteriores que Ihc foram Introduzidas. O Editalc seus anexos encontram-sc à
disposição dos interessados na sala da Comissão dc Licitação, na AV. lvete Alcantara. N' 120. a partir da publicação deste Aviso. no horário dc expediente
São Gonçalo do Amarantc 25 dc Junho dc 2020. Erochânia Acácia Pinho Lopes - Pregoeiro(a)

Estado do Cerra - Prefeitura IVlunicipal dc Solonópolc - Aviso dc Licitação - Tomada de Preços 00.002/2020-TP. A Comissão Permanente clc Licitação
da Prcüeitura Municípaldc Solonópole. torna público que às 09:00 horas do dia 14 de Julho dc 2020. na sala da Comissão dc Licitações. localizada na Rua
Dr. Quciroz Lama, 330. Centro. Solonópole-CE. CEP N' 63.620-000, receberá os documentos de habilitação c propostas dc preços para a contratação dc
mprcsa apta a prestar sciviços dc digitalização dc documentos, processamento de dados do acervo documental dc diversas Secretarias do Município dc

Solonópole-Cc. Modalidade: Tomada dc Preços. Tipo: menor preço global. O Editalc seus anexos pclderão scr adquiridosjunto à Comissão dc Licitação no
endereço já citado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 08:00 às ]2=00h e no site www.tce.ce.gov.br/]icitacocs. nos termos da IN n' 004/20] 5
Solonópole-CE, 25 dc Junho de 2020. 1Vlaria Módica Barbosa, a Presidente

Estado do Ccará -- I'rcfcitura Municipal de Tianguá -- Secretaria de Administração -- Aviso de Pregão PrescnciaIN' PPl1/2020-SEAI)l\l. A PrcÉeí
Municipaldc Tianguá comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dla 08 de julho dc 2020, na sala dc reuniões da Comissão dc
Licitação, sito à Av. Moisés Moita n' 785 -- Bairro Planalto -- Tianguá-CE, a proposta de preços e documentação dc habilitação para Q Pregão Prcscncialn'
PP ] 1/2020-SEADM, Guio otÜcto é a aquisição de materialde sinalização para atender as necessidades do Departamento Municipaldc Trânsito Rodoviário

DEMUTRAN, órgão vinculado a Secretaria Administração clo Município de Tianguá/CE. O edital poderá scr obtido junto ao Pregoeiro, na cndcrcço
pracitado, nos dias úteis, das 7:30h às 11:30h c das 13:30 às 17h e no site licitacoes.tce.ce.gov.br. Tianguá-CE. 24 de junho dc 2020. Trago Pcrcira

Andnldc e Vasconcelos -- Pregoeiro do IVlunicípio de Tianguá.

'sc
LISTO

produ8H

Estado do Ceará - Prefeitura Municipalde Trairi. O Município de Trairi, através da(a) Secretaria de Educação, por intermédio do(a) Pregoeiro(a), torna
público quc às 09:00 horas do dia 29 dc junho de 2020, fará realizar prosseguimento da licitação na modalidade Pregão PresenciaIN' 05.010/2019-1'P. tipo
menor preço, Contratação dc serviço dc transporte escolar dos alunos da rede pública municipal de ensino, com combustível, manutenção c condutor do
veiculo sob a responsabilidade da contratada, conforme Rotas Georrefercnciadas com quantidade de alunos, quantidade de km por rota c por tipo de veículo:
de acordo com a orientação do Ministério Público Fedcrale Estaduale do ANDE, junto à Secretaria municipaldc Educação do município dc Trairi-CE, de
acordo com o quc determina a legislação vigente. Oportunamente fica a licitantc V & V Empreendimentos, inscrita no CNPJ n' 27.499.707/0001-40, Intimada

presentar as certidões dc regularidade fiscalo qualforam apresentadas em seus documentos de habilitação de forma contraditória ao solicitado no edital, ta
medida visa cumprir o estabelecido no 2.2. 1 do cditalde regência do certame , bem como o estabelecido na lei 123/2006. Trairi/CE 25 dc j unha dc 2020
Kcnncdy Rodrigucs do Nascimento Cardoso - Pregoeiro(a)

ESTADO DO CEARÁ -- PREFEITIIR.\ MliNICIPAL DE LÍBAJARA -- AVISO l)E LICITAÇÃO -- PREGÃO ELETRONI(:0 N' 01.035/2020-PE
O Pregoeiro OHicialdo Município dc Ubajara, localizada na Rua Juvêncio Pereira, 514, Centro, torna público o recebimento das propostas virtuais na
dcrcço wuw.licitacocs-c.com.br. até o dia 07 de Julho de 2020 às 09h30min (horário.de Brasília/DF) cubo o oÜcto é AQUISIÇÃO DE MOVEIS PROJI

TADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE. O referido Editalpodcrá
ser adquirido a partir da data desta publicação. no horário de 08:00 às 12:00hs expediente ao público ou peia porta]do TCE-CE: ]llin;dwuu.
ÊilaÊslgs, ou ainda através do site »)vu:1lgilagegs=g:gele.b!. Ubajara/CE, 24 de Junho de 2020. Francisco Alysson Alvos Mcndcs dc Oliveira -- Prcsideni

da Comissão Pc icntc dc Licitaç

Estado do Ccará feitura Municipaldc Barro - Aviso dc Ratificação - Julgamento da Fase dc Habilitação -- Concorrência n' 2020.05.20.1. Ondc
se lê: Empresas l-labllitadas - Luck Construções e Serviços LTDA-ME. e PV ENG. Serviços e Lwações LTDA-ME, Empresa Inabilitada - Scrv Lok Serviços

Locaçõcs EIREL[-ME. Leia-sc: Empresas Habilitadas - Serv Lok Serviços e Lotações E]REL]-ME e PV Eng. Serviços c Locaçõcs LTDA-ME. Empresa
Inabilitada - Luck Construções c Serviços LTDA-ME, por descumprimento ao item 6.6.1 do EdltalConvocatório. Maiores informações na sede da Comissão
de Licitação, situada na Rua José Leite Cabral. Be 246, Centro, no hora'io de 08:00 às 12:00 horas. Barro/CE, 25 de junho dc 2020. Marcclo Pereira de
01 P Idcntc da C.P.l,.

Estado do Ccará -- Prefeitura J\'lunicipaldc Boa Viagem - /\través da Secretária do Trabalho c Assistência Socialn Tomada dc Preços NO 2020.04.í)6.2-
TP. Ob.acto: Contratação de empresa para prestar serviços dc reforma do Centro de Referência da Assistência Social-- CRAS 1, situado à Rua Mana de Nazaré
Bezerra. 10, Vila Holanda -- Boa Viagem/CE. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que estará abrindo as Propostas referente a esta Licitação
no dia 29 clcjunho dc 2020. às 08:30h. Maiores informações, no Setor de Licitações, à Praça Monsenhor José Cândida. n' IÕ0, Centro. Boa Viagem-CE, dc
segunda à sexta-rira. no horário dc 08:00h às 12:00h. Boa Viagem-Cc, 25 de junho de 2020. Antânio Raimundo Alcxandrc dos Santos -- Presidente
da CPI..

Estado do Cerra - Prefeitura Municipaldc Independência. A Secretaria de Saúde torna público a aplicação de sanção acJministrativa dc Suspensão clc
tar com a adm inistração Pública Municipalcle Independência pelo prazo de 05 (cinco) anos, devidamente prevista no artigo 'r Incisa 111 da Lei n' 8 .666/93

à empresa G M cla Silvo Rosa Serviços c Eventos - ME, CNPJ n' 19.599.8 18/0001-09, resultante do processo administrativo Do 001/2020. Fica aberto prazo
recursal previsto no artigo 109, 1, "f" da Lei de Licitações. Independência/CE, 26.06.2020.